Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.07.2013

 № 91
п. Горноправдинск

О запрете купания в водоемах, находящихся на территории

сельского поселения Горноправдинск, в связи с отсутствием

оборудованных мест
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Горноправдинск, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, ввиду отсутствия заключения органов санитарно-эпидемиологического надзора на использование водных объектов в целях купания, отсутствия актов водолазного обследования дня, отсутствия связи с медицинскими, спасательными, надзорными, правоохранительными органами и учреждениями, отсутствия оповещения отдыхающих о гидрометеообстановке:
1. Запретить  купание в водоемах, находящихся на территории сельского поселения Горноправдинск.
2. Установить места, на территории которых запрещено купание:

- п.Горноправдинск: микрорайон Кедровый песчаный карьер, мост через реку Кайгарка, дебаркадер, озеро Подгорный сор;

- п.Бобровский: приток реки Бобровка и река Иртыш «Зеленый мыс»;

- д.Лугофилинская: берег реки Иртыш;
- 225 кс правого берега реки Иртыш;
- 236 км правого берега реки Иртыш;

- 1-й км реки Кайгарка;
- 1-й км реки Бобровка.
3. Несанкционированные пляжи закрыть, купание отдыхающих запретить.

4. Осуществить мероприятия по оповещению граждан в местах отдыха о запрете купания.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Горноправдинск

С.А.ЗАЙЦЕВ
PAGE
2